



AGF
PROPOSTA DE PREÇOS
ENGENHARIA
SERVIÇOS DE ENGENHARIA

A handwritten signature in blue ink, appearing to be the initials "A.S." or similar.



CARTA PROPOSTA

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Camaragibe
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA APOIO TÉCNICO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE.

Em atendimento ao Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2023, e atendendo aos requisitos do Edital, objetivando a Contratação de consultoria especializada em elaboração de projetos de obras e serviços de engenharia para apoio técnico a secretaria de infraestrutura do município de Camaragibe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros e omissões que venham a ser detectados quando de sua verificação, a empresa A.G.F SILVA ENGENHARIA – ME, com CNPJ sob o nº 28.101.039/0001-14, com sede na Av. Deputado José Mendonça, 111, sala 01, Centro, Belo Jardim-PE, apresenta a presente proposta de preço nos seguintes termos, acompanhada dos demais documentos exigidos neste edital.

O nosso preço total global para a execução dos serviços previstos no Edital em epígrafe é de **R\$ 2.071.033,01** (dois milhões, setenta e um mil, trinta e três reais e um centavo), de acordo com a planilha de preço anexa.
O prazo de execução dos serviços é de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de assinatura do contrato.
O prazo de validade dessa proposta é de 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL
AG. 0721-8
CC:44823-0

Belo Jardim, 05 de março de 2024.

ANTHONY
GLEYDSON FELIX
SILVA:0942959345
5

Digitally signed by
ANTHONY GLEYDSON
FELIX SILVA:09429593455
Date: 2024.03.04 20:03:37
-03'00'

Anthony Gleydson Felix Silva
Engenheiro e Representante Legal
Crea 66783PE
CPF:094.295.934-55
RG 8.448.313

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA APOIO TÉCNICO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MUNICIPIO DE CAMARAGIBE.
---------	---

ITEM	CÓDIGO	DESCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1.0	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM					
1.1	COMP. 01	COMP 01 - Estudos Topográficos	KM	20,00	R\$ 8.600,46	R\$ 172.009,14
1.2	COMP. 02	COMP 02 - Estudos Geotécnicos	KM	10,00	R\$ 12.283,51	R\$ 122.835,12
1.3	COMP. 03	COMP 03 - Projeto de Pavimentação e Drenagem	KM	10,00	R\$ 27.061,79	R\$ 270.617,91
1.4	COMP. 09	COMP 09 - Projeto de Recapamento	KM	10,00	R\$ 11.007,10	R\$ 110.070,99
2.0	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM COM CONTENÇÃO DE ENCOSTAS					
2.0	COMP. 04	COMP 04 - PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM, COM CONTENÇÃO	KM	0,50	R\$ 50.622,87	R\$ 25.311,43
3.0	PROJETO DE ESCADARIAS					
3.1	COMP. 05	COMP 05 - ESCADARIAS ATÉ 100 M DE EXTENSÃO	UND.	40,00	R\$ 10.616,23	R\$ 424.649,16
4.0	APOIO TÉCNICO E SUPERVISÃO					
4.1	COMP. 06	COMP 06 - RELATÓRIO DE ATIVIDADES	MÊS	12,00	R\$ 14.963,76	R\$ 179.565,13
4.2	COMP. 07	COMP 07 - SUPERVISÃO DE OBRAS	MÊS	24,00	R\$ 29.567,62	R\$ 709.622,90
5.0	PROJETO DE ENCOSTA					
5.1	COMP. 08	COMP 08 - DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURA DE CONTENÇÃO DE TALUDES	MÊS	1000,00	R\$ 56,35	R\$ 56.351,23

TOTAL GERAL						R\$ 2.071.033,01
--------------------	--	--	--	--	--	-------------------------

ANTHONY
GLEYDSON FELIX
SILVA:09429593455
Date: 2024.03.04 20:33:26
-03'00'

Digitally signed by ANTHONY
GLEYDSON FELIX
SILVA:09429593455
Date: 2024.03.04 20:33:26
-03'00'

Anthony Gleydson Felix Silva
Engenheiro e Representante Legal
Crea 66783PE
CPF:094.295.934-55
RG 8.448.313



COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

	COMP 01	UN	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	COMP 01 - ESTUDOS TOPOGRÁFICOS	KM			
	APOIO TÉCNICO				
1.0	EQUIPE TÉCNICA				R\$ 8.446,89
DNIT Jul 23	Engenheiro Civil Coordenador (P8061)	MÊS	0,100	R\$ 12.075,11	R\$ 1.207,51
DNIT Jul 23	Engenheiro de projetos pleno (P8066)	MÊS	0,300	R\$ 10.195,20	R\$ 3.058,56
DNIT Jul 23	Topógrafo (P8163)	MÊS	1,000	R\$ 1.832,60	R\$ 1.832,60
DNIT Jul 23	Auxiliar de Topografia (P8028)	MÊS	2,000	R\$ 1.174,11	R\$ 2.348,22
DNIT Jul 23	Laboratorista (P8098)	MÊS	0,000	R\$ 1.726,17	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Sondador (P8139)	MÊS	0,000	R\$ 1.505,75	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Auxiliar de Laboratório (P8027)	MÊS	0,000	R\$ 1.294,63	R\$ 0,00
2.0	ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 6.820,01
			80,74%		
3.0	CUSTOS ADMINISTRATIVOS				R\$ 1.689,37
			20,00%		
4.0	DESPESAS DIVERSAS				R\$ 4.867,41
4.1	UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DNIT Jul 23	Topografia (B8958)	MÊS	1,000	R\$ 2.530,50	R\$ 2.530,50
DNIT Jul 24	Laboratório de solos (B8957)	MÊS	0,000	R\$ 3.388,48	R\$ 0,00
DNIT Jul 25	Veículo leve (E8889)	MÊS	1,000	R\$ 2.336,91	R\$ 2.336,91
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04				R\$ 21.823,68
5.0	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (8,00%)				R\$ 1.745,89
			8,00%		
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04 + 05				R\$ 23.569,57
6.0	DESPESAS FISCAIS (9,469% DO ITEM 1+2+3+4+5)				R\$ 2.231,80
			9,47%		
	TOTAL GERAL MENSAL (3 KM)				R\$ 25.801,37
	TOTAL GERAL MENSAL P/ KM				R\$ 8.600,46

	COMP 02	UN	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	COMP 02 - ESTUDOS GEOTÉCNICOS	KM			
	APOIO TÉCNICO				
1.0	EQUIPE TÉCNICA				R\$ 10.087,25
DNIT Jul 23	Engenheiro Civil Coordenador (P8061)	MÊS	0,100	R\$ 12.075,11	R\$ 1.207,51
DNIT Jul 23	Engenheiro de projetos pleno (P8066)	MÊS	0,300	R\$ 10.195,20	R\$ 3.058,56
DNIT Jul 23	Topógrafo (P8163)	MÊS	0,000	R\$ 1.832,60	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Auxiliar de Topografia (P8028)	MÊS	0,000	R\$ 1.174,11	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Laboratorista (P8098)	MÊS	1,000	R\$ 1.726,17	R\$ 1.726,17
DNIT Jul 23	Sondador (P8139)	MÊS	1,000	R\$ 1.505,75	R\$ 1.505,75
DNIT Jul 23	Auxiliar de Laboratório (P8027)	MÊS	2,000	R\$ 1.294,63	R\$ 2.589,26
2.0	ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 8.144,44
			80,74%		
3.0	CUSTOS ADMINISTRATIVOS				R\$ 2.017,45
			20,00%		
4.0	DESPESAS DIVERSAS				R\$ 5.725,39
4.1	UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DNIT Jul 23	Topografia (B8958)	MÊS	0,000	R\$ 2.530,50	R\$ 0,00
DNIT Jul 24	Laboratório de solos (B8957)	MÊS	1,000	R\$ 3.388,48	R\$ 3.388,48
DNIT Jul 25	Veículo leve (E8889)	MÊS	1,000	R\$ 2.336,91	R\$ 2.336,91

AG

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04			R\$ 25.974,53
5.0	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (8,00%)			R\$ 2.077,96
		8,00%		
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04 + 05			R\$ 28.052,49
6.0	DESPESAS FISCAIS (9,469% DO ITEM 1+2+3+4+5)			R\$ 2.656,29
		9,47%		
	TOTAL GERAL MENSAL (2,5 KM)			R\$ 30.708,78
	TOTAL GERAL MENSAL P/ KM			R\$ 12.283,51

	COMP 03	UN	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	COMP 03 - PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM	KM			
	APOIO TÉCNICO				
1.0	EQUIPE TÉCNICA				R\$ 11.402,71
DNIT Jul 23	Engenheiro Civil Coordenador (P8061)	MÊS	0,100	R\$ 12.075,11	R\$ 1.207,51
DNIT Jul 23	Engenheiro de projetos pleno (P8066)	MÊS	1,000	R\$ 10.195,20	R\$ 10.195,20
DNIT Jul 23	Topógrafo (P8163)	MÊS	0,000	R\$ 1.832,60	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Auxiliar de Topografia (P8028)	MÊS	0,000	R\$ 1.174,11	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Laboratorista (P8098)	MÊS	0,000	R\$ 1.726,17	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Sondador (P8139)	MÊS	0,000	R\$ 1.505,75	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Auxiliar de Laboratório (P8027)	MÊS	0,000	R\$ 1.294,63	R\$ 0,00
2.0	ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 9.206,54
			80,74%		
3.0	CUSTOS ADMINISTRATIVOS				R\$ 2.280,54
			20,00%		
4.0	DESPESAS DIVERSAS				R\$ 0,00
4.1	UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DNIT Jul 23	Topografia (B8958)	MÊS	0,000	R\$ 2.530,50	R\$ 0,00
DNIT Jul 24	Laboratório de solos (B8957)	MÊS	0,000	R\$ 3.388,48	R\$ 0,00
DNIT Jul 25	Veículo leve (E8889)	MÊS	0,000	R\$ 2.336,91	R\$ 0,00
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04				R\$ 22.889,79
5.0	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (8,00%)				R\$ 1.831,18
			8,00%		
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04 + 05				R\$ 24.720,97
6.0	DESPESAS FISCAIS (9,469% DO ITEM 1+2+3+4+5)				R\$ 2.340,82
			9,47%		
	TOTAL GERAL MENSAL				R\$ 27.061,79

	COMP 04	UN	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	COMP 04 - PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM, COM CONTENÇÃO	KM			
	APOIO TÉCNICO				
1.0	EQUIPE TÉCNICA				R\$ 21.330,36
DNIT Jul 23	Engenheiro Civil Coordenador (P8061)	MÊS	0,500	R\$ 12.075,11	R\$ 6.037,56
DNIT Jul 23	Engenheiro de projetos pleno (P8066)	MÊS	1,500	R\$ 10.195,20	R\$ 15.292,80

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

DNIT Jul 23	Topógrafo (P8163)	MÊS	0,000	R\$ 1.832,60	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Auxiliar de Topografia (P8028)	MÊS	0,000	R\$ 1.174,11	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Laboratorista (P8098)	MÊS	0,000	R\$ 1.726,17	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Sondador (P8139)	MÊS	0,000	R\$ 1.505,75	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Auxiliar de Laboratório (P8027)	MÊS	0,000	R\$ 1.294,63	R\$ 0,00
2.0	ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 17.222,12
			80,74%		
3.0	CUSTOS ADMINISTRATIVOS				R\$ 4.266,07
			20,00%		
4.0	DESPESAS DIVERSAS				R\$ 0,00
4.1	UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DNIT Jul 23	Topografia (B8958)	MÊS	0,000	R\$ 2.530,50	R\$ 0,00
DNIT Jul 24	Laboratório de solos (B8957)	MÊS	0,000	R\$ 3.388,48	R\$ 0,00
DNIT Jul 25	Veículo leve (E8889)	MÊS	0,000	R\$ 2.336,91	R\$ 0,00
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04				R\$ 42.818,55
5.0	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (8,00%)				R\$ 3.425,48
			8,00%		
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04 + 05				R\$ 46.244,03
6.0	DESPESAS FISCAIS (9,469% DO ITEM 1+2+3+4+5)				R\$ 4.378,84
			9,47%		
	TOTAL GERAL MENSAL				R\$ 50.622,87

COMP 05	UN	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
COMP 05 - PROJETO DE ESCADARIAS ATÉ 100 M	UNID.				
1.0	APOIO TÉCNICO			R\$ 6.521,74	
	EQUIPE TÉCNICA				
DNIT Jul 23	Engenheiro Civil Coordenador (P8061)	MÊS	0,025	R\$ 12.075,11	R\$ 301,88
DNIT Jul 23	Engenheiro de projetos pleno (P8066)	MÊS	0,200	R\$ 10.195,20	R\$ 2.039,04
DNIT Jul 23	Topógrafo (P8163)	MÊS	1,000	R\$ 1.832,60	R\$ 1.832,60
DNIT Jul 23	Auxiliar de Topografia (P8028)	MÊS	2,000	R\$ 1.174,11	R\$ 2.348,22
DNIT Jul 23	Laboratorista (P8098)	MÊS	0,000	R\$ 1.726,17	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Sondador (P8139)	MÊS	0,000	R\$ 1.505,75	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Auxiliar de Laboratório (P8027)	MÊS	0,000	R\$ 1.294,63	R\$ 0,00
2.0	ENCARGOS SOCIAIS			R\$ 5.265,65	
			80,74%		
3.0	CUSTOS ADMINISTRATIVOS			R\$ 1.304,34	
			20,00%		
4.0	DESPESAS DIVERSAS			R\$ 4.867,41	
4.1	UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DNIT Jul 23	Topografia (B8958)	MÊS	1,000	R\$ 2.530,50	R\$ 2.530,50
DNIT Jul 24	Laboratório de solos (B8957)	MÊS	0,000	R\$ 3.388,48	R\$ 0,00
DNIT Jul 25	Veículo leve (E8889)	MÊS	1,000	R\$ 2.336,91	R\$ 2.336,91
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04				R\$ 17.959,14
5.0	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (8,00%)			R\$ 1.436,73	
			8,00%		
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04 + 05				R\$ 19.395,87
6.0	DESPESAS FISCAIS (9,469% DO ITEM 1+2+3+4+5)			R\$ 1.836,59	

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

			9,47%	
	TOTAL GERAL MENSAL			R\$ 21.232,46
	TOTAL GERAL MENSAL (2 ESCADARIAS P/ MÊS)			R\$ 10.616,23

	COMP 06	UN	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	COMP 06 - APOIO TÉCNICO E SUPERVISÃO	MÊS			
	APOIO TÉCNICO				
1.0	EQUIPE TÉCNICA				R\$ 6.305,11
DNIT Jul 23	Engenheiro Civil Coordenador (P8061)	MÊS	0,100	R\$ 12.075,11	R\$ 1.207,51
DNIT Jul 23	Engenheiro de projetos pleno (P8066)	MÊS	0,500	R\$ 10.195,20	R\$ 5.097,60
DNIT Jul 23	Técnico de Obras (P8147)	MÊS	0,000	R\$ 2.494,65	R\$ 0,00
2.0	ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 5.090,74
			80,74%		
3.0	CUSTOS ADMINISTRATIVOS				R\$ 1.261,02
			20,00%		
4.0	DESPESAS DIVERSAS				R\$ 0,00
4.1	UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DNIT Jul 23	Topografia (B8958)	MÊS	0,000	R\$ 2.530,50	R\$ 0,00
DNIT Jul 24	Laboratório de solos (B8957)	MÊS	0,000	R\$ 3.388,48	R\$ 0,00
DNIT Jul 25	Veículo leve (E8889)	MÊS	0,000	R\$ 2.336,91	R\$ 0,00
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04				R\$ 12.656,87
5.0	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (8,00%)				R\$ 1.012,54
			8,00%		
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04 + 05				R\$ 13.669,41
6.0	DESPESAS FISCAIS (9,469% DO ITEM 1+2+3+4+5)				R\$ 1.294,35
			9,47%		
	TOTAL GERAL MENSAL				R\$ 14.963,76

	COMP 07	UN	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	COMP 07 - PROJETO DE ENCOSTA	MÊS			
	APOIO TÉCNICO				
1.0	EQUIPE TÉCNICA				R\$ 23.215,98
DNIT Jul 23	Engenheiro Civil Coordenador (P8061)	MÊS	0,250	R\$ 12.075,11	R\$ 3.018,78
DNIT Jul 23	Engenheiro de projetos pleno (P8066)	MÊS	1,000	R\$ 10.195,20	R\$ 10.195,20
DNIT Jul 23	Topógrafo (P8163)	MÊS	1,000	R\$ 1.832,60	R\$ 1.832,60
DNIT Jul 23	Auxiliar de Topografia (P8028)	MÊS	2,000	R\$ 1.174,11	R\$ 2.348,22
DNIT Jul 23	Laboratorista (P8098)	MÊS	1,000	R\$ 1.726,17	R\$ 1.726,17
DNIT Jul 23	Sondador (P8139)	MÊS	1,000	R\$ 1.505,75	R\$ 1.505,75
DNIT Jul 23	Auxiliar de Laboratório (P8027)	MÊS	2,000	R\$ 1.294,63	R\$ 2.589,26
2.0	ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 18.744,58
			80,74%		
3.0	CUSTOS ADMINISTRATIVOS				R\$ 4.643,19
			20,00%		
4.0	DESPESAS DIVERSAS				R\$ 10.592,80
4.1	UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DNIT Jul 23	Topografia (B8958)	MÊS	1,000	R\$ 2.530,50	R\$ 2.530,50
DNIT Jul 24	Laboratório de solos (B8957)	MÊS	1,000	R\$ 3.388,48	R\$ 3.388,48



COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

DNIT Jul 25	Veículo leve (E8889)	MÊS	2,000	R\$ 2.336,91	R\$ 4.673,82
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04				R\$ 57.196,55
5.0	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (8,00%)				R\$ 4.575,72
			8,00%		
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04 + 05				R\$ 61.772,27
6.0	DESPESAS FISCAIS (9,469% DO ITEM 1+2+3+4+5)				R\$ 5.849,21
			9,47%		
	TOTAL GERAL				R\$ 67.621,48
	PRODUÇÃO DA EQUIPE EM M²				1.200,00
	TOTAL P/ M²				R\$ 56,35

	COMP 08	UN	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	COMP 08 - SUPERVISÃO DE OBRAS	MÊS			
	APOIO TÉCNICO				
1.0	EQUIPE TÉCNICA				R\$ 11.294,41
DNIT Jul 23	Engenheiro Civil Coordenador (P8061)	MÊS	0,100	R\$ 12.075,11	R\$ 1.207,51
DNIT Jul 23	Engenheiro de projetos pleno (P8066)	MÊS	0,500	R\$ 10.195,20	R\$ 5.097,60
DNIT Jul 23	Técnico de Obras (P8147)	MÊS	2,000	R\$ 2.494,65	R\$ 4.989,30
2.0	ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 9.119,10
			80,74%		
3.0	CUSTOS ADMINISTRATIVOS				R\$ 2.258,88
			20,00%		
4.0	DESPESAS DIVERSAS				R\$ 2.336,91
4.1	UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DNIT Jul 23	Topografia (B8958)	MÊS	0,000	R\$ 2.530,50	R\$ 0,00
DNIT Jul 24	Laboratório de solos (B8957)	MÊS	0,000	R\$ 3.388,48	R\$ 0,00
DNIT Jul 25	Veículo leve (E8889)	MÊS	1,000	R\$ 2.336,91	R\$ 2.336,91
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04				R\$ 25.009,30
5.0	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (8,00%)				R\$ 2.000,74
			8,00%		
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04 + 05				R\$ 27.010,04
6.0	DESPESAS FISCAIS (9,469% DO ITEM 1+2+3+4+5)				R\$ 2.557,58
			9,47%		
	TOTAL GERAL MENSAL				R\$ 29.567,62

	COMP 09	UN	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	COMP 09 - PROJETO DE RECAPAMENTO	KM			
	APOIO TÉCNICO				
1.0	EQUIPE TÉCNICA				R\$ 16.232,76
DNIT Jul 23	Engenheiro Civil Coordenador (P8061)	MÊS	0,500	R\$ 12.075,11	R\$ 6.037,56
DNIT Jul 23	Engenheiro de projetos pleno (P8066)	MÊS	1,000	R\$ 10.195,20	R\$ 10.195,20
DNIT Jul 23	Topógrafo (P8163)	MÊS	0,000	R\$ 1.832,60	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Auxiliar de Topografia (P8028)	MÊS	0,000	R\$ 1.174,11	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Laboratorista (P8098)	MÊS	0,000	R\$ 1.726,17	R\$ 0,00



COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

DNIT Jul 23	Sondador (P8139)	MÊS	0,000	R\$ 1.505,75	R\$ 0,00
DNIT Jul 23	Auxiliar de Laboratório (P8027)	MÊS	0,000	R\$ 1.294,63	R\$ 0,00
2.0	ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 13.106,32
			80,74%		
3.0	CUSTOS ADMINISTRATIVOS				R\$ 3.246,55
			20,00%		
4.0	DESPESAS DIVERSAS				R\$ 0,00
4.1	UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DNIT Jul 23	Topografia (B8958)	MÊS	0,000	R\$ 2.530,50	R\$ 0,00
DNIT Jul 24	Laboratório de solos (B8957)	MÊS	0,000	R\$ 3.388,48	R\$ 0,00
DNIT Jul 25	Veículo leve (E8889)	MÊS	0,000	R\$ 2.336,91	R\$ 0,00
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04				R\$ 32.585,63
5.0	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (8,00%)				R\$ 2.606,85
			8,00%		
	SUBTOTAL 01 + 02 + 03 + 04 + 05				R\$ 35.192,48
6.0	DESPESAS FISCAIS (9,469% DO ITEM 1+2+3+4+5)				R\$ 3.332,37
			9,47%		
	TOTAL GERAL				R\$ 38.524,85
	PRODUÇÃO DA EQUIPE 3,5KM P/ MÊS				R\$ 11.007,10

ANTHONY GLEYDSON Digitally signed by ANTHONY
FELIX GLEYDSON FELIX
SILVA:09429593455
Date: 2024.03.04 20:35:03 -03'00'

Anthony Gleydson Felix Silva
Engenheiro e Representante Legal
Crea 66783PE
CPF:094.295.934-55
RG 8.448.313

A

09/03

8/13

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

Obra: **CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA APOIO TÉCNICO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE.**

Item	Descrição	Valor	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS		7º MÊS		8º MÊS		9º MÊS		10º MÊS		11º MÊS		12º MÊS				
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1.0	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM																												
1.1	COMP 01 - Estudos Topográficos	R\$ 172.208,14	25,00%	R\$ 43.052,03	25,00%	R\$ 43.052,03	25,00%	R\$ 43.052,03	25,00%	R\$ 43.052,03																			
1.2	COMP 02 - Estudos Geométricos	R\$ 123.836,12	35,00%	R\$ 30.709,78	20,00%	R\$ 30.709,78	20,00%	R\$ 30.709,78	20,00%	R\$ 30.709,78																			
1.3	COMP 03 - Projeto de Fomentação e Drenagem	R\$ 370.817,81			25,00%	R\$ 47.854,48	20,00%	R\$ 47.854,48	20,00%	R\$ 47.854,48	20,00%	R\$ 47.854,48																	
1.4	COMP 04 - Projeto de Escadarias	R\$ 110.879,99	30,00%	R\$ 33.264,58	20,00%	R\$ 33.264,58	20,00%	R\$ 33.264,58	20,00%	R\$ 33.264,58																			
2.0	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM COM CONTEÚDO DE ENCOSTAS																												
2.1	COMP 05 - PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM COM CONTEÚDO	R\$ 25.311,43						100,00%	R\$ 25.311,43																				
3.0	PROJETO DE ESCADARIAS																												
3.1	COMP 06 - ESCADARIAS ATÉ 10M DE EXTENSÃO	R\$ 424.848,16	16,67%	R\$ 70.774,69	16,67%	R\$ 70.774,69	16,67%	R\$ 70.774,69	16,67%	R\$ 70.774,69																			
4.0	APOIO TÉCNICO E SUPERVISÃO																												
4.1	COMP 07 - ELABORAÇÃO DE ARTES	R\$ 178.866,13	8,333%	R\$ 14.905,74	8,333%	R\$ 14.905,74	8,333%	R\$ 14.905,74	8,333%	R\$ 14.905,74	8,333%	R\$ 14.905,74	8,333%	R\$ 14.905,74	8,333%	R\$ 14.905,74	8,333%	R\$ 14.905,74	8,333%	R\$ 14.905,74	8,333%	R\$ 14.905,74	8,333%	R\$ 14.905,74	8,333%	R\$ 14.905,74	8,333%	R\$ 14.905,74	8,333%
4.2	COMP 08 - SUPERVISÃO DE OBRAS	R\$ 709.822,80	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%
4.3	PROJETO DE ENCOSTA																												
4.4	COMP 09 - ORÇENAMENTO DE ESTRUTURA DE CONTEÚDO DE TALUDES	R\$ 88.381,33								80,0%	R\$ 28.175,82	90,0%	R\$ 28.175,82																
	TOTAL SIMPLES	R\$ 2.071.033,01		211.031,80	278.888,08	278.888,08	278.888,08	303.897,41	333.190,83	363.481,85	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	44.831,38	
	TOTAL ACUMULADO		211.031,80	489.920,88	768.808,96	1.072.698,88	1.376.589,29	1.680.480,70	1.984.371,53	2.288.262,91	2.592.154,29	2.896.045,67	3.200.000,00	3.503.901,38	3.807.802,76	4.111.704,14	4.415.605,52	4.719.506,90	5.023.408,28	5.327.309,66	5.631.211,04	5.935.112,42	6.239.013,80	6.542.915,18	6.846.816,56	7.150.717,94	7.454.619,32	7.758.520,70	

Item	Descrição	Valor	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS		7º MÊS		8º MÊS		9º MÊS		10º MÊS		11º MÊS		12º MÊS			
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1.0	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM																											
1.1	COMP 01 - Estudos Topográficos	R\$ 172.208,14																										
1.2	COMP 02 - Estudos Geométricos	R\$ 123.836,12																										
1.3	COMP 03 - Projeto de Fomentação e Drenagem	R\$ 370.817,81																										
1.4	COMP 04 - Projeto de Escadarias	R\$ 110.879,99																										
2.0	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM COM CONTEÚDO DE ENCOSTAS																											
2.1	COMP 05 - PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM COM CONTEÚDO	R\$ 25.311,43																										
3.0	PROJETO DE ESCADARIAS																											
3.1	COMP 06 - ESCADARIAS ATÉ 10M DE EXTENSÃO	R\$ 424.848,16																										
4.0	APOIO TÉCNICO E SUPERVISÃO																											
4.1	COMP 07 - ELABORAÇÃO DE ARTES	R\$ 178.866,13																										
4.2	COMP 08 - SUPERVISÃO DE OBRAS	R\$ 709.822,80	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82	4,167%	R\$ 29.567,82
4.3	PROJETO DE ENCOSTA																											
4.4	COMP 09 - ORÇENAMENTO DE ESTRUTURA DE CONTEÚDO DE TALUDES	R\$ 88.381,33																										
	TOTAL SIMPLES	R\$ 2.071.033,01		29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	29.567,82	
	TOTAL ACUMULADO		29.567,82	59.135,64	88.703,46	118.271,28	147.839,10	177.406,92	206.974,74	236.542,56	266.110,38	295.678,20	325.246,02	354.813,84	384.381,66	413.949,48	443.517,30	473.085,12	502.652,94	532.220,76	561.788,58	591.356,40	620.924,22	650.492,04	680.059,86	709.627,68	739.195,50	

Anthony Gleydson Felix Silva
Engenheiro e Registrante Legal
Crea 16783/E
CPF: 094.295.934-55
RG: 6.488.333

ANTHONY GLEYDSON FELIX SILVA.09429593455
Digitally signed by ANTHONY GLEYDSON FELIX SILVA.09429593455 Date: 2024.03.04 20:43:04 -03'00'



DEMONSTRATIVO DE DESPESAS FISCAIS

OBRA: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA APOIO TÉCNICO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MUNICIPIO DE CAMARAGIBE.

DESCRIÇÃO	SIGLA	VALOR (*)
COFINS	COFINS	3,00%
ISS (**)	ISS	5,00%
PIS	PIS	0,65%
CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA SOBRE RECEITA BRUTA (***)	CPRB	0,00%
Taxa de Tributos (Soma dos itens COFINS, ISS, PIS e INSS)	I	8,65%
$DF = \{[1/(1 - 0,0865)] - 1\}$	DF	9,469%

B - ITENS E VALORES SOBRE OS QUAIS INCIDE AS DESPESAS FISCAIS:

- 1 - EQUIPE TÉCNICA (R\$)
- 2 - ENCARGOS SOCIAIS (R\$)
- 3 - CUSTOS ADMINISTRATIVAS (R\$)
- 4 - DESPESAS DIVERSAS (R\$)
- 5 - REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (R\$)

ANTHONY GLEYDSON FELIX
SILVA:09429593455
Digitally signed by ANTHONY GLEYDSON FELIX
SILVA:09429593455
Date: 2024.03.04 20:38:11 -03'00'

Anthony Gleydson Felix Silva
Engenheiro e Representante Legal
Crea 66783PE
CPF:094.295.934-55
RG 8.448.313

10/13

CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
OBJETO OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA APOIO TÉCNICO A SECRETARIA DE
 INFRAESTRUTURA MUNICIPIO DE CAMARAGIBE.

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DISCRIMINAÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE O TOTAL DE SALÁRIOS (%)
1 - Custos de capacitação e atualização técnica e gestão da qualidade	
1.1 - Treinamento de recursos humanos	1,00
1.2 - Participações em seminários e congressos técnicos, inclusive preparação de trabalhos técnicos a apresentar nesses eventos	0,50
1.3 - Visitas e viagens técnicas a outros trechos, diferenciados do objeto da licitação, com vistas ao aperfeiçoamento técnico de sua equipe	0,50
1.4 - Assinatura de periódicos e compra de livros	0,50
1.5 - Manutenção e automação do acervo técnico (biblioteca e arquivo técnico)	0,75
1.6 - Custos gerais de acesso a banco de dados nacionais e internacionais	0,75
1.7 - Despesas de instalação de programas de qualidade	1,00
Outras (especificar)	
2 - Outras despesas administrativas	
2.1 - Salários e encargos do pessoal da administração incluindo: direção/gerência, planejamento e controle de produtos, contabilidade, setor de pessoal, suprimento, serviços gerais, secretaria, biblioteca e arquivo, limpeza, transporte, vigilância, mensageiros e outros encargos salariais que possam existir	2,50
2.2 - Despesas de mão de obra e outros insumos para comercialização	2,00
2.3 - Honorários pagos a terceiros: assessoria jurídica, despachantes, auditoria, etc.	1,00
2.4 - Despesas com publicidade, prospectos, compra de editais, preparação e acompanhamento de propostas	1,50
2.5 - Hardware e software para aplicações técnicas não incluídos no contrato	1,00
2.6 - Aluguéis e serviços públicos (água, comunicações, energia, etc.)	1,00
2.7 - Material de consumo, depreciação de móveis e máquinas, despesas de manutenção	1,00
2.8 - Instrumentos e equipamentos	1,00
2.9 - Operação e manutenção de veículos	1,00
2.10 - Gastos legais, bancários e seguros	1,00
2.11 - Gastos com associações de classe e de fiscalização do exercício da profissão	1,00
2.12 - Comunicações gerais (telefone, fax, telex, malotes, etc.)	1,00
Outros (especificar)	
TOTAL	20,00

ANTHONY GLEYDSON FELIX
 GLEYDSON FELIX
 SILVA:09429593455
 Date: 2024.03.04 20:38:39
 03'00"

Anthony Gleydson Felix Silva
 Engenheiro e Representante Legal
 Crea 66783PE
 CPF:094.295.934-55
 RG 8.448.313




11/13

OBJETO CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA APOIO TÉCNICO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MUNICIPIO DE CAMARAGIBE.

DEMONSTRATIVO DE ENCARGOS SOCIAIS

GRUPO	ITEM	ENCARGO	ALÍQUOTA (%)
I	1.1	INSS	20,00%
	1.2	FGTS	8,00%
	1.3	SESC	0,00%
	1.4	SENAC	0,00%
	1.5	SEBRAE	0,00%
	1.6	INCRA	0,00%
	1.7	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%
		1.8	SEGURO DE ACIDENTES DO TRABALHO
		TOTAL DO GRUPO I	31,50%
II	2.1	FÉRIAS	11,11%
	2.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	1,94%
	2.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	1,37%
	2.4	DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO	8,33%
	2.5	LICENÇA PATERNIDADE	0,05%
	2.6	AUSENCIAS ABONADAS	1,64%
	2.7	ACIDENTE DE TRABALHO	0,21%
			TOTAL DO GRUPO II
III	3.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	8,40%
	3.2	MULTA RESCISÓRIA	4,40%
	3.3	ADICIONA POR AVISO PRÉVIO	1,60%
	3.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,80%
		TOTAL DO GRUPO III	15,20%
IV	4.1	GRUPO "I" SOBRE GRUPO "II"	8,58%
	4.2	REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,15%
	4.3	REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE 13º SALÁRIO	0,66%
		TOTAL DO GRUPO III	9,39%
TOTAL DOS ENCARGOS I + II + III + IV			80,74%

ANTHONY
GLEYDSON FELIX
SILVA:09429593455
Date: 2024.03.04 20:44:11 -03'00'

Anthony Gleydson Felix Silva
Engenheiro e Representante Legal
Crea 66783PE
CPF:094.295.934-55
RG 8.448.313

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

**CAMARAGIBE – PE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 130/2023
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 004/2023**

A empresa AGF Silva Engenharia – ME, inscrita no CNPJ: 28.101.039/0001-14, estabelecida na Avenida Deputado José Mendonça Bezerra, 111, sala 01 Centro – Belo Jardim/PE, DECLARA para fins do disposto no Edital **CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 004/2023**, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente (pelo Licitante), e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; a intenção de apresentar a proposta elaborada não foi informada, ou discutida com ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, quanto a participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da Comissão Permanente de Licitação.

SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Camaragibe/PE, 05 de março de 2024

ANTHONY
GLEYDSON FELIX
SILVA:09429593455

Digitally signed by
ANTHONY GLEYDSON
FELIX SILVA:09429593455
Date: 2024.03.04 21:32:52
-03'00'

Anthony Gleydson Felix Silva

Representante Legal

CPF: 094.295.934-55

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark